
 

       *MMKASS13261481* 

*MMKASS13261481* 
      jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
Odbor stavební a životního prostředí 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: SMK/145156/2023  statutární město Karviná 
Fryštátská č.p. 72/1 
733 24  Karviná – Fryštát 
 
které zastupuje: 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
Vedoucí odboru majetkového 
Magistrát města Karviné 
Odbor majetkový 
Fryštátská č.p. 72/1 
733 24  Karviná-Fryštát  
 

 

ZE DNE: 24.10.2023  

   

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/156395/2023  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/146520/2023/OSŽP/Mr   

   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

 

 

Ing. Mrakwiová Yvona 

596 387 406 

epodatelna@karvina.cz 

 

3/0 

20.11.2023 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 

Statutární město Karviná, IČO: 002 97 534, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, zastoupeno 
Odborem majetkovým, Ing. Helenou Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné (dále jen „žadatel“), podalo dne 26.10.2023 žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle ustanovení 
§ 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Výrok č. I 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
orgán“) a dále jako orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. a) s použitím § 76 odst. 1 písm. a) 
zákona, žadateli podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona vydává 

povolení 

ve věci kácení dřevin rostoucích mimo les v následujícím rozsahu:  

• 1 ks Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), poř. č. 1, obvod kmene 315 cm ve výšce 130 cm nad zemí, 
2 ks Javor klen (Acer pseudoplatanus), poř. č. 2,4, obvod kmenů 304 cm a 273 cm ve výšce 130 cm 
nad zemí a 1 ks Olše lepkavá (Alnus glutinosa), poř. č 3, obvod kmene 184 cm ve výšce 130 cm 
nad zemí, vše rostoucí na hranici  pozemků parc. č. 1198/3 a 1220 v katastrálním území Karviná-Doly, 
v obci Karviná. 

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les je vázáno následujícími podmínkami: 

1. Kácení bude oznámeno žadatelem písemně či prostřednictvím elektronické komunikace 
správnímu orgánu bezprostředně po jeho provedení, nejpozději však do 15 kalendářních dnů. 

Zároveň v případě kácení dřevin v době mimo vegetační období je kácení možno provést po nabytí 
právní moci rozhodnutí a je vázáno následujícími podmínkami: 

2. Kácení dřevin bude provedeno v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), v období 
vegetačního klidu, tzn. zpravidla mezi 01.11. a 31.03. běžného roku. 

3. Kácení dřevin bude rovněž provedeno v souladu s ustanovením § 5a odst. 1 písm. b) a písm. d) 
zákona. 



Č.j. SMK/156395/2023 str. 2 

 

V případě kácení dřevin ve vegetačním období je kácení možno provést po nabytí právní moci 
rozhodnutí a je rovněž vázáno podmínkami: 

4. Žadatel na vlastní náklady zajistí odborně způsobilou osobu, která před vlastním kácením 
provede prohlídku dřevin, na základě které zpracuje písemnou zprávu s ohledem na ustanovení 
§ 5a zákona tzn. vyloučení hnízdní aktivity volně žijících ptáků. 

5. Odborně způsobilá osoba bude rovněž přítomna vlastnímu kácení a bude dozorovat ochranu 
volně žijících ptáků vyplývající z ustanovení § 5a zákona. 

6. Žadatel před zahájením kácení dřevin, minimálně 5 pracovních dní předem, doručí správnímu 
orgánu písemnou zprávu zpracovanou odborně způsobilou osobou. 

7. V případě výskytu hnízdní aktivity volně žijících ptáků bude kácení provedeno mimo vegetační 
období. 

Účastníkem řízení, podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na kterého se vztahuje 
rozhodnutí správního orgánu, jsou: 

• statutární město Karviná, IČ: 002 97 534, Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 

 

Výrok č. II 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
orgán“) jako příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) s použitím § 76 odst. 1 
písm. a) a v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona, ve správním řízení žadateli 

ukládá 

provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy za pokácené dřeviny, a to v rozsahu: 

3 ks Javor mléč (Acer platanoides´Globosum´)  na parcelu č. 1198/3 v k.ú. Karviná- Doly, vel. 14-16, ZB. 

 

Realizace náhradní výsadby se stanovuje za těchto podmínek: 

• Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném termínu do 31.12.2025 na přesné místo dle 
požadavku správce hřbitova, popřípadě dle určení správce zeleně statutárního města Karviná, 
Bc. Tomáš Trampler, kontaktní telefon: 596 387 320 . 

• Provedení náhradní výsadby žadatel oznámí písemně či prostřednictvím elektronické 
komunikace správnímu orgánu po její realizaci nejpozději však do 15 kalendářních dnů. 

• Žadateli se stanovuje dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona povinnost pečovat o vysazené dřeviny 
po dobu 5 let ode dne provedení výsadby s vhodnou frekvencí zálivky.  

Účastníkem řízení, podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na kterého se vztahuje 
rozhodnutí správního orgánu, je: 

• statutární město Karviná, IČ: 002 97 534, Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 

 

Odůvodnění výrokové části č. I a II. 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
orgán“) a dále jako orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. a) s použitím § 76 odst. 1 písm. a) 
obdržel dne 26.10.2023 žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle ustanovení 
§ 8 odst. 1 zákona, kterou podali žadatelé (dále jen „žádost“). Dnem podání žádosti bylo dle ustanovení 
§ 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení (dále jen „řízení“).  

Vlastnictví předmětných pozemků správní orgán ověřil dálkovým přístupem v evidenci katastru 
nemovitostí. 

Žádost obsahovala obecné náležitosti dle ustanovení § 45 správního řádu, v souladu s ustanovením § 37 
odst. 2 správního řádu, ustanovením § 8 odst. 1 zákona a dle ustanovení § 4 vyhlášky. 

Vzhledem k tomu, že správní orgán disponoval všemi neopomenutelnými a zákonem předepsanými 
náležitostmi, oznámil účastníkům správního řízení dle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, opatřením 
ze dne 27.10.2023 pod č.j. SMK/146939/2023, zahájení řízení vedeného dle ustanovení § 8 odst.1 



Č.j. SMK/156395/2023 str. 3 

 

zákona. Stejným opatřením správní orgán také žadatele vyrozuměl, že vzhledem ke znalosti místních 
poměrů, z úřední činnosti a dle přiložené fotodokumentace u podané žádosti upouští od provedení 
důkazu ohledání věci na místě samém. 

Správní orgán zároveň účastníky řízení poučil, že mohou ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 správního 
řádu navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu řízení a mají právo, v souladu s ustanovením § 36 
odst. 2 správního řádu, v řízení vyjádřit své stanovisko. Dále je v dostatečném rozsahu poučil, 
aby z neznalosti právních předpisů neutrpěli v řízení újmu. Rovněž stejným opatřením v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal správní orgán účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se ve dnech 14.11.2023 a 15.11.2023 před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí. Správní 
orgán, dle ustanovení § 70 odst. 3 zákona, oznámil stejným opatřením zahájení řízení také občanským 
sdružením, která v souladu s ustanovením § 70 odst. 2 zákona podala žádost o poskytnutí všech 
informací o zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody 
a krajiny chráněné podle tohoto zákona, tj. spolek Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Karviná, 
IČO 449 38 080, U Hřiště 718/27, 734 01 Karviná-Ráj. Uvedeného práva účastníci řízení nevyužili. 

Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Karviná, (dále jen „svaz včelařů“) podáním ze dne 
30.10.2023 pod č.j. SMK/147295/2023 využil práva účastnit se řízení, v zákonné lhůtě v souladu 
s ustanovením § 70 odst. 3 zákona, jako účastník dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu.  

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl správní orgán k závěru, že v daném případě toto 
postavení přísluší v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadateli a v souladu 
s ustanovením  § 27 odst. 2 správního řádu vlastníkovi pozemku parc. č. 1198/3 v katastrálním území 
Karviná- Doly, v obci Karviná, kterým je Římskokatolická farnost Karviná – Doly, vlastníkovi pozemku 
parc. č. 1220 v katastrálním území Karviná–Doly, kterým je Asental Land, s.r.o. a dále rovněž svazu 
včelařů, který je oprávněn dle ustanovení § 70 odst. 3 zákona účastnit se správního řízení, 
jelikož oznámil svou účast písemně do 8 dnů ode dne, kdy mu byla sdělena informace o zahájení řízení.  
Další osoby nemohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech. 

Správní orgán vyhodnotil důvody ke kácení dřevin uvedených v žádosti a její funkční a estetický význam 
na základě znalosti místních poměrů, z úřední činnosti a přiložené fotodokumentace následovně: 

• 1 ks Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), poř. č. 1, obvod kmene 315 cm ve výšce 130 cm 
nad zemí, dospělý jedinec s výškou cca 19 m a šířkou koruny asi 12 m. kmen dřeviny je na bázi 
napaden hnilobou. Koruna je proschlá z cca 30%, v koruně jsou viditelné četné zlomy větví. 
Dřevina se nachází v blízkosti pohřebiště. Zdravotní stav je výrazně narušený, stabilita je výrazně 
zhoršená, vitalita je výrazně snížená. Na daném stanovišti již dále neperspektivní dřevina, bez 
estetické hodnoty. 

• 2 ks Javor klen (Acer psedoplatanus), poř. č. 2, 4, obvod kmenů 304 cm a 273  cm ve výšce 130 
cm nad zemí, dospělí jedinci s výškou cca 20 m a šířkou korun asi 10 m.  Kmeny obou dřevin 
jsou napadené hnilobou, mají praskliny s infekcí, došlo k vylomení velkých větví. Koruny jsou 
proschlé z 15-20% Stabilita je hodnocena jako výrazně zhoršená, zdravotní stav jako výrazně 
narušený, vitalita jako výrazně snížená. Dřeviny bez estetické hodnoty nacházející se v oblasti 
s vysokou frekvencí pohybu osob, v blízkosti pohřebiště. 

• 1 ks Olše lepkavá (Alnus glutinosa), poř. č. 3, obvod kmene 184 cm ve výšce 130 cm nad zemí, 
dospělý jedinec s výškou asi 10m a šířkou koruny cca 6 m. Kmen dřeviny je nakloněn, na bázi se 
nachází výrazná dutina s infekcí. Vitalita dřeviny je snížená, zdravotní stav a stabilita jsou 
výrazně zhoršené. Dřevina se nachází v blízkosti pohřebiště. Z estetického hlediska se jedná 
o bezvýznamnou dřevinu bez perspektivy na daném stanovišti.  

 
Správní orgán uvádí, že posuzoval, zda existuje veřejný zájem, a zda tento zájem převažuje 
nad konkurujícím veřejným zájmem na ochranu přírody a krajiny, který je zakotven v ustanovení § 58 
odst. 1 zákona. Při hodnocení závažných důvodů ke kácení dřevin správní orgán přihlížel především  
ke zhoršenému zdravotnímu stavu výše uvedených dřevin a k zajištění provozní bezpečnosti daného 
prostoru.  

Správní orgán u dřevin vzal v úvahu také výrazně zhoršenou stabilitu dřevina a jejich výrazně sníženou 
vitalitu. Je zde velké nebezpečí pádu dřevin do volného prostoru nebo lámání větví.  

Dle metodické instrukce odboru obecné ochrany přírody a krajiny a odboru legislativního Ministerstva 
životního prostředí k aplikaci § 8 a § 9 zákona, upravujících povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les a ukládání náhradní výsadby, vydané ve Věstníku Ministerstva životního prostředí, ročník XXXII-
duben 2022-částka 3 (dále též „metodická instrukce“), článek 2 odst. 2.3, jsou závažné důvody ty 
skutečnosti, které nelze účinně eliminovat přiměřenými a obvykle dostupnými prostředky nebo 
postupy jinak, než pokácením dřeviny. 



Č.j. SMK/156395/2023 str. 4 

 

Správní orgán po vyhodnocení funkčního a estetického stavu dřevin zvážil důvody ke kácení uvedené 
v žádosti a dospěl k závěru, že důvody jsou natolik závažné, že je nelze eliminovat přiměřenými 
a obvykle dostupnými prostředky, a tedy povolil kácení 3 ks dřevin, jak je uvedeno ve výroku č. I tohoto 
rozhodnutí. 

Správní orgán ve výroku č. I tohoto rozhodnutí stanovil, že povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les je vázáno následujícími podmínkami: 

Správní orgán v podmínce č. 1 tohoto rozhodnutí stanovil, že kácení dřeviny bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 5 vyhlášky, tj. kácení dřevin se provádí zpravidla v období vegetačního klidu (přirozený 
útlum fyziologických a ekologických funkcí dřevin), tzn. zpravidla mezi 01.11. a 31.03. běžného roku. 
Konkrétní rozsah tohoto období závisí na aktuálním průběhu počasí (teplot) a na jimi vázané ekologické 
funkce dřevin. Informace o upřesnění tohoto období lze dohledat na stránkách Ministerstva životního 
prostředí České republiky dostupné z https://www.mzp.cz/. Správní orgán také přihlédl 
k předpokládanému termínu kácení dřevin mimo vegetační období, jak uvedl žadatel v žádosti. 

Dále z důvodu zajištění ochrany volně žijících ptáků správní orgán v podmínce č. 2 uvedl, že kácení bude 
provedeno v souladu s ustanovením  § 5a odst. 1 písm. b) a písm. d) zákona tzn., že nesmí dojít 
k úmyslnému poškozování nebo ničení hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd, ani k úmyslnému 
vyrušování těchto ptáků (zejména během rozmnožování a odchovu mláďat). 

Správní orgán v podmínce č. 3 rozhodnutí žadateli uložil ohlašovací povinnost. Realizaci kácení žadatel 
oznámí správnímu orgánu písemně či prostřednictvím elektronické komunikace bezprostředně po jeho 
provedení nejpozději však do 15 kalendářních dnů. Splnění této uložené ohlašovací povinnosti je 
nezbytné pro následnou evidenční a kontrolní činnost správního orgánu.  

Správní orgán dále uvedl, že kácení dřevin je možno provést ve vegetačním období, po nabytí právní 
moci rozhodnutí, a to při dodržení následujících podmínek: 

Správní orgán v podmínce č. 4 tohoto rozhodnutí stanovil, že žadatel na vlastní náklady zajistí odborně 
způsobilou osobu, která před vlastním kácením zajistí prohlídku dřevin, na základě které zpracuje 
písemnou zprávu s ohledem na ustanovení § 5a zákona tzn. vyloučení hnízdní aktivy volně žijících ptáků.  

Dále v podmínce č. 5 uvedl, že tato odborně způsobilá osoba bude dozorovat vlastní průběh kácení 
ve smyslu ustanovení § 5a zákona tj. ochrany volně žijících ptáků. 

Správní orgán v podmínce č. 6 tohoto rozhodnutí stanovil žadateli ohlašovací povinnost, tedy 
že písemnou zprávu dle podmínky č. 4 doručí správnímu orgánu nejpozději do 15 pracovních dnů 
od provedení prohlídky. Správní orgán považuje za důležité a nezbytné seznámit se s jejím závěrem. 
Správní orgán dodává, že je možné tuto zprávu spojit s oznámením o provedení kácení dle podmínky 
č. 1 tohoto rozhodnutí, a to především pro zjednodušení úkonu v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 
správního řádu. 

V podmínce č. 7 tohoto rozhodnutí správní orgán uvedl, že v případě výskytu hnízdní aktivy volně žijících 
ptáků na dřevinách bude kácení provedeno za podmínek uvedených pro kácení mimo vegetační období, 
a to vzhledem k ochraně těchto ptáků, která vyplývá z ustanovení § 5a zákona. 

Ve výroku č. II tohoto rozhodnutí uložil správní orgán provedení náhradní výsadby ke kompenzaci 
ekologické újmy za pokácené dřeviny. 

Dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona orgán ochrany přírody může v rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin 
uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. 
Rozsah náhradní výsadby je dle tohoto ustanovení na uvážení orgánu ochrany přírody. 

Správní orgán dospěl k závěru, že kácením dojde ke vzniku potřeby kompenzovat pokácené dřeviny 
přiměřenou náhradní výsadbou, neboť na daných stanovištích dojde ke zvýšení stresových faktorů 
z hlediska zvýšení výparu, redukce potravinové základny a úkrytu či snížení biologického významu 
stanoviště apod.  

Správní orgán považuje náhradní výsadbu za adekvátní v souladu s danými geobotanickými 
a klimatickými podmínkami resp. takovými, které odpovídají danému prostředí, nadmořské výšce, půdním 
a prostorovým podmínkám na daných stanovištích. Správní orgán uložil náhradní výsadbu tak, jak je 
uvedeno ve výroku č. II tohoto rozhodnutí. 

Ve výroku č. II tohoto rozhodnutí správní orgán v podmínce č. 1 stanovil, že náhradní výsadba bude 
provedena v termínu do 31.12.2025. Časový rámec realizace kompenzačního opatření je dle názoru 
správního orgánu zvolen tak, aby žadateli poskytovala dostatečné množství prostoru na adekvátní 
uskutečnění náhradní výsadby. 

V podmínce č. 2 správní orgán stanovil, že žadatel bezprostředně oznámí (písemně či prostřednictvím 
elektronické komunikace) realizaci náhradní výsadby orgánu ochrany přírody včetně uvedených 



Č.j. SMK/156395/2023 str. 5 

 

specifikací, nejpozději však do 15 kalendářních dnů. K této podmínce správní orgán dodává, že splnění 
uvedené ohlašovací povinnosti je nezbytné z důvodu následné kontrolní činnosti zaměřené na dodržení 
podmínek tohoto rozhodnutí. Tato povinnost mu také vyplývá z ustanovení § 77 odst. 1 písm. q) 
s použitím ustanovení § 85 odst. 1 zákona. 

Zároveň správní orgán stanovil v podmínce č. 3 v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona povinnost 
pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let s dostatečnou frekvencí zálivky (dle průběhu počasí) 
na základě  norem a arboristických standardů, neboť jejich dodržení v uvedené době je důležité a nutné 
z hlediska eliminace výskytu růstových defektů a následné degradaci funkčních i estetických vlastností 
dřevin. 

 

Podklady pro rozhodnutí 

• Žádost o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les ze dne 26.10.2023 
pod čj. SMK/146520/2023 a k ní připojené doklady 

• oznámení o zahájení řízení ze dne 27.10.2023 pod čj. SMK/146939/2023 

• přihláška ke správnímu řízení ze dne 30.10.2023 pod čj. SMK/147295/2023 

 

Správní orgán v průběhu řízení shromáždil podklady a důkazy, na základě kterých lze v souladu 
s ustanovením § 3 správního řádu konstatovat, že zjistil stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. 
Výše uvedená zjištění, podklady, známé skutečnosti a rovněž důvody ke kácení, které byly uvedeny 
v žádosti, jsou dle názoru správního orgánu natolik závažné a převyšují zájmy chráněné tímto zákonem, 
že za podmínek povolil kácení dřevin, neuložil náhradní výsadbu, jak je uvedeno ve výrokových částech 
č. I a II tohoto rozhodnutí. 

V souladu s ustanovením § 50 správního řádu správní orgán ve vzájemných souvislostech vyhodnotil 
v žádosti uvedené důvody ke kácení dřevin, veškeré opatřené podklady, přičemž přihlížel ke všemu, 
co vyšlo v řízení najevo. Správní orgán zhodnotil získané podklady a vzhledem k tomu, že v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily vydání rozhodnutí, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokových 
částech tohoto rozhodnutí, za použití právních předpisů ve výrocích uvedených. 

Dle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen uvést jména a příjmení účastníků 
řízení, kterými jsou v tomto správním řízení statutární město Karviná, Asental Land, Římskokatolická 
farnost Karviná-Doly a Český svaz včelařů, z.s. 

 

Poučení účastníků o podání odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení (doručení) u orgánu 
ochrany přírody, Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí. Odvolacím 
orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, na adrese 
28. října 117, 702 00 Ostrava. 

 

Upozornění 

Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je odvolání jen proti odůvodnění nepřípustné. Podle odst. 2 
téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
jej orgán ochrany přírody na jeho náklady. 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje účastníkům řízení doručením 
stejnopisu jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, 
bude písemnost podle ustanovení § 23 odst. 1 a odst. 3 písm. b) správního řádu uložena v provozovně 
provozovatele poštovních služeb, a pokud si adresát uloženou písemnost nevyzvedne ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost se podle ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu 
považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 

Další upozornění 

Z důvodu zajištění ochrany okolních dřevin při realizaci kácení správní orgán upozorňuje na obecnou 
ochranu dřevin vyplývající z ustanovení § 7 odst. 1 zákona a ochrana dřevin při stavební činnosti, která 



Č.j. SMK/156395/2023 str. 6 

 

je upřesněna v normě ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Kácení dřevin by měla provést firma, která má 
k tomuto úkonu oprávnění. Orgán ochrany přírody upozorňuje, že při kácení hrozí nebezpečí pádu kmenů 
stromů do frekventovaného prostoru pohybu osob. 

Správní orgán rovněž upozorňuje, že v případě usmrcení ptáků či nedovolených zásahů do jejich 
přirozeného vývoje se postupuje dle ustanovení § 88 odst. 1 písm. e) zákona. Při nesplnění ohlašovací 
povinnosti uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí se postupuje podle ustanovení § 88 odst. 1 
písm. h) zákona. Za uvedené přestupky lze dle ustanovení § 88 odst. 3 zákona uložit pokutu. 

Dle ustanovení § 84 zákona může orgán ochrany přírody z vlastního podnětu nebo na návrh 
po provedeném řízení jím vydané rozhodnutí změnit, popřípadě zrušit, mimo jiné, nevyužívá-li 
oprávněný rozhodnutí bez zvláštního důvodu po dobu delší dvou let. 

 

 

 

 

 

Ing. Yvona Mrakwiová 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 3890 

 

 

 

Obdrží  

• statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, adresa pro doručení: Magistrát 
města Karviné, Odbor majetkový 

• Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Karviná, U Hřiště 718/27, 734 01 Karviná-Ráj, 
IDDS: t67vvqd 

• Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IDDS: yn5ybz4 
• Římskokatolická farnost Karviná-Doly, Pivovarská 2/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IDDS: e4qu6cw 


		2023-11-20T15:02:37+0100
	Ing. Yvona Mrakwiová
	oprávněná úřední osoba




